Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, Phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3822297 – Fax: (0251) 3825585  Website: http://Skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:         /SoKHCN-QLCL

V/v hướng dẫn phương pháp tính các chỉ số,

mục tiêu phát triển hạ tầng viễn thông tại Quyết

định 192/QĐ-BKHCN ngày 18/5/2025

Đồng Nai, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Cục Viễn thông - Bộ Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-BKHCN ngày 18/5/2025 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch phát triển hạ tầng số thời kỳ 2025–

2030.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao và nhằm triển khai hiệu quả Nghị

quyết 57, Nghị quyết 71/NQ-CP của Chính phủ. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Đồng Nai kính đề nghị Cục Viễn thông hướng dẫn một số nội dung sau:

- Mục tiêu "Tối thiểu 25% người sử dụng có khả năng truy nhập băng rộng

cố định với tốc độ trên 1Gb/s1 " và “Phủ sóng 5G cho người dân: 99% dân số; Tỉ

lệ người sử dụng có khả năng truy nhập băng rộng cố định với tốc độ trên 1Gb/s:

100%2”: Đề nghị Cục hướng dẫn phương pháp xác định, cách thức lấy số liệu và

phương pháp tính để đảm bảo tính thống nhất và báo cáo số liệu

- Mục tiêu “phấn đấu số trạm 5G phát sóng trong năm 2025 đạt tối thiểu 50%

so với số lượng trạm 4G đã phát sóng”: Đề nghị Cục bổ sung thêm trường dữ liệu

(tổng số trạm lũy kế 3G/4G và 5G hiện có; tổng số trạm 5G đầu tư mới/chuyển đổi

trong kỳ báo cáo) trong báo cáo định kỳ tại trang https://vnta.gov.vn/thongke để hỗ

trợ địa phương trong công tác tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh giúp việc lãnh đạo, chỉ

đạo hoàn thành các chỉ tiêu theo Nghị quyết 71/NQ-CP của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai xin trân trọng cảm ơn sự quan tâm

của Cục Viễn thông và mong sớm nhận được phản hồi để triển khai tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCL. QuangQLCL

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Vinh

Đồng

1 Quyết định số 912/QĐ-BKHCN ngày 18/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ
2 Nghị quyết 71/NQ-CP, ngày 01/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ

https://vnta.gov.vn/thongke

		2025-05-21T16:38:36+0700

		2025-05-22T06:52:20+0700

		2025-05-22T10:29:18+0700

		2025-05-22T10:29:18+0700

		2025-05-22T10:29:18+0700